telah bangun dalam masa jabatannya”; 

16. Bahwa akibat dari perbuatan Tergugat 1, 2 dan 3 tersebut, Penggugat 

mengalami kerugian materiil berupa hilangnya gaji Penggugat selama 8 bulan 

sisa waktu masa jabatannya yaitu sebesar Rp.41.741.100 x 8 bulan = Rp. 

333.976.000,- (tiga ratus tiga puluh tiga juta sembilan ratus tujuh puluh enam 

ribu rupiah); 

17. Bahwa Adapun kerugian imateriill yang Penggugat alami yaitu memungkinkan 

potensi menurunnya suara bagi pendukung Penggugat yang sudah di 

dapatkan dan dibangun oleh Penggugat sebesar 5.323 suara pemilih, dan 

citra, serta nama baik yang telah Penggugat bangun selama ini senilai

[...]

Menyatakan proses pergantian antarwaktu atas nama penggugat ditunda 

sampai ada putusan yang berkekuatan hukum tetap; 

3. Menyatakan Tergugat telah melakukan Perbuatan Melawan Hukum;  

4. Menghukum Tergugat untuk membayar keruguian materiil sebesar Rp. 

333.976.000,- (tiga ratus tiga puluh tiga juta sembilan ratus tujuh puluh enam 

ribu rupiah) dan kerugian imateriil sebesar 1.000.000.000,- (Satu Miliyar 

Rupiah); 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar uang paksa (dwangsom) sebesar Rp. 

500.000,- (lima ratus ribu rupiah) untuk setiap hari keterlambatan pelaksanaan 

putusan perkara ini;

[...]

Mengabulkan Eksepsi (Exceptio Dilatoria) dari Para Tergugat dan Turut 

Tergugat I terkait dengan gugatan Premature; 

Dalam Pokok Perkara  

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (niet ontvankelijke 

verklaard); 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp538.000,00 (lima ratus tiga puluh delapan ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Negeri Majalengka, pada hari Selasa tanggal 13 Februari 2024, oleh kami, Dr. 

Yustika Tatar Fauzi Harahap, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Duano Aghaka, 

S.H., M.H., dan Ridho Akbar, S.H., M.H., masing-masing sebagai Hakim Anggota,

[...]

Panggilan Para Tergugat … : Rp348.000,00 

4. PNBP Panggilan Pertama : Rp 80.000,00 

5. Meterai ............................. : Rp 10.000,00 

6. Redaksi …….………........ : Rp 10.000,00  

7. PNBP Surat Kuasa...............: Rp 10.000,00+ 

Jumlah ……….................. : Rp538.000,00 

Terbilang (lima ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Majalengka
Panitera Tingkat Pertama 
Jafri S.H., M.H. - 196505051991031005